
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
„VOZIDLA RYCHLÉ LÉKAŘSKÉ POMOCI V SETKÁVACÍM SYSTÉMU“ 

 

číslo smlouvy kupujícího: S-270/75030926/19 
 

 

Smluvní strany: 

 

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno  

zastoupena: MUDr. Jiřím Knorem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 750 30 926 

DIČ:             není plátce DPH 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 976 

 

(dále jen „kupující“) 
 
a 

 

2.   Přerost a Švorc – auto, s.r.o. 
se sídlem: Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6 

zastoupena: Liborem Přerostem, jednatelem 

IČ: 63073188 

DIČ: CZ63073188 

Bankovní spojení:
Číslo účtu:  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35976 

 
(dále jen „prodávající“)  
 

(prodávající a kupující dále společně označeni rovněž jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

 

 

Preambule 

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 02. 09. 2019 (dále jen 
„nabídka“) podaná ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na dodávky 

nazvaném „Vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 



 

2 

 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat v celkovém počtu 3 (slovy: třech) 

ks kupujícímu vozidla (včetně nástaveb) specifikované v příloze č. 1 smlouvy (dále jen 
„předmět koupě“ nebo „sanitní vozidla“), která tvoří nedílnou součást této smlouvy, včetně 
dopravy do místa plnění, seznámení kupujícího s předmětem koupě, dodání veškerého 
příslušenství, včetně manuálů k použití v českém jazyce, a zajištění s tím souvisejícího 
poskytnutí záručního servisu, a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, 

a závazek kupujícího zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.  
 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky stanové právními 
předpisy k používání předmětu koupě, a že kupujícímu předal veškeré podklady potřebné 
k provozování předmětu koupě, za což kupujícímu plně odpovídá. Prodávající tak 

prohlašuje, že veškeré skutečnosti, informace a požadavky tak, jak mu byly kupujícím v 
rámci zadávacího řízení sděleny, jsou jakožto souhrn skutkových a právních okolností ve 
smyslu ust. § 1728 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, plně dostačující pro řádné plnění závazku v jeho rozsahu vymezeném ke dni 
uzavření této smlouvy. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že sanitní vozidla specifikovaná v příloze č. 1 musí splňovat 
technické podmínky a parametry v příloze č. 1 specifikované, zejména pak musí všechny 
sanitní vozidla splňovat tyto požadavky: 

 

 musí se jednat o nová sanitní vozidla, včetně všech jeho součástí a příslušenství, 
 sanitní vozidla musí splňovat emisní normu EU 6, tj. musí se jednat o ekologicky 

čistá vozidla, 
 požadavek globální homologace pro nabízené sanitní vozidlo jako celek, včetně 

zdravotnické zástavby pro provoz v ČR. 
 

Kupující si vyhrazuje právo na upřesnění požadavků spočívajících v případných nutných, 
ale nikoli zásadních změnách, a potřebách kupujícího v dostatečném předstihu před 
dodáním sanitních vozidel. Tyto požadavky, které nebudou mít vliv na cenu, ani druhové 
vymezení změn v komponentech či uspořádání vybavení sanitních vozidel apod., se strany 
zavazují předem projednat a vzájemně odsouhlasit. 

 

4. Prodávající se zavazuje, že veškeré náhradní díly či další komponenty, tvořící součást či 
příslušenství předmětu koupě, poskytnuté v rámci záručního servisu budou vždy a 
bezvýhradně zajištěny v kvalitě odpovídající originálu nebo odpovídající značkovým 
originálním náhradním dílům. 

 

Článek II.  
Dodací podmínky, 

 přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat a odevzdat předmět koupě kupujícímu v požadovaném 
množství nejpozději do 31. 12. 2019. Prodávající je povinen o předání sanitních vozidel 
informovat oprávněnou osobu kupujícího s předstihem alespoň 15 dnů, a to některým z níže 
uvedených způsobů.  



 

3 

 

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě v místě plnění, kterým je sídlo kupujícího. 
popř. místo určené kupujícím. 
 

3. Prodávající potvrzuje, že veškerá vlastnická práva k předmětu koupě i ke všem jeho 

součástem jsou prosty jakýchkoli práv a nároků třetích osob. 
 

4. Kupující je povinen převzít předmět koupě v případě, že tento nemá žádné zjevné vady. O 

předání a převzetí zboží bude vždy ad hoc pořízen předávací protokol a dodací list, pro 

každou dodávku zvlášť, podepsaný zástupci obou smluvních stran, ve kterém prodávající 
prohlásí, že předmět koupě je v takovém případě bez závad. Za řádné předání předmětu 
koupě se považuje jeho fyzické předání, včetně veškeré dokumentace, a protokolární 
převzetí v místě sídla kupujícího či v jím určeném místě odpovědnými osobami určenými 
kupujícím formou protokolu o předání a převzetí a dodacího listu, s ustanovením o absenci 
vad zjevných, a to ve dvou paré, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

5. Součástí dodávky předmětu koupě je dále: 

  

 servisní knížka, 
 podrobný návod k obsluze v českém jazyce, 
 technický průkaz, 
 veškeré příslušenství, povinná výbava dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., součásti a 

příslušenství dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

6. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě při předání za účelem zjištění zjevných 
vad. V případě zjištění zjevných vad předmět koupě může kupující odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu a v předávacím protokolu.  

 

7. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví vedle předávacího protokolu dodací list, 
který za kupujícího podepíše k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím 
listu uvést:  
a) typ zboží (odpovídající smlouvě),  
b) počet kusů,  
c) sériové číslo zboží (pokud existuje), 
d) datum předání, 
e) jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající 

osoby za kupujícího,  
f) dodací list bude označen číslem této smlouvy a číslem příslušné veřejné zakázky, 

uvedeným kupujícím v jejím záhlaví; 
g) součástí bude prohlášení prodávajícího, že předané zboží je dodáno bez vad a 

funkční. 
 

Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn 
převzetí předmětu koupě odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými 
údaji. 

 

8. Předmět koupě bude kupujícímu dodán dle specifikace uvedené v odstavci I. této smlouvy 
a bude dodán funkční a kompletní.  



 

4 

 

 

9. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat pokyny prodávajícího. 
 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za dodávku celého předmětu koupě činí 2 974 5000,00- Kč bez DPH, z toho činí 
DPH 624 645,00- Kč, a celková cena tak činí 3 599 145,00- Kč, včetně DPH. Kupní cena 
předmětu koupě je dále specifikována v příloze č. 2 této smlouvy jako nejvýše přípustná a 

konečná a zahrnuje celý předmět plnění, jak je vymezen v čl. I. této smlouvy. 
 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu předmětu koupě včetně 
dopravného, dokumentace, náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 
provedená předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, 
převod práv, pojištění při přepravě plnění a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je 
stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. Kupní cenu a cenu za 
jednotlivé položky zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, je možné měnit pouze 
v případě, že dojde v průběhu dodávek zboží ke změnám daňových předpisů upravujících 
výši DPH. 

 

3. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 

(slovy: třicet) dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
ustanovení zvláštního právního předpisu (zejména § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Přílohou faktury bude kopie 
dodacího listu, potvrzeného kupujícím. V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným 
požadavkům, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k 
doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů kupujícímu. Faktura bude 
obsahovat rozpis jednotlivých dodávek. Součástí poslední faktury na poslední dodávku 

v případě dílčích dodávek bude souhrn všech předchozích faktur a dodávek. 
  

4. Nedílnou součástí faktury bude kopie předávacího protokolu a dodacího listu podepsaná 
odpovědným pracovníkem kupujícího a prodávajícího.  

 

5. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně, bezhotovostní formou převodem na 
bankovní účet prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek 
je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 
 

6. Peněžitá plnění dle této smlouvy budou hrazena bezhotovostním převodem na účet druhé 
smluvní strany uvedený na titulní straně smlouvy, pokud není ve faktuře uvedeno jinak. 

 

Článek IV. 
Odpovědnost prodávajícího za vady, záruka za jakost 

 

1. Prodávající kupujícímu na předmět koupě poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:  
 



 

5 

 

- 36 měsíců na vady podvozku vozidla bez omezení počtu ujetých kilometrů, 
- 36 měsíců na kompletní sanitní nástavbu, 
- 36 měsíců na všechny ostatní komponenty, součásti a příslušenství sanitních vozidel dle 

specifikace v čl. I odst. 3 této smlouvy, 

- 36 měsíců na všechny náhradní díly či vyměněné komponenty či příslušenství v rámci 
záručního servisu, 

 

(dále též „záruční doba“).  
 

2. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Záruční doba se 
staví po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost prodávající. 
 

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. 
tohoto článku smlouvy.  

 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka předmětu koupě 
dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

 

5. Prodávající se zavazuje provádět na předmětu koupě záruční opravy či servisní prohlídky 
dle platných předpisů. 

 

6. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má předmět koupě při převzetí kupujícím, 
byť se vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí předmětu koupě kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své 
povinnosti.  Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí předmětu koupě kupujícím, 
má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí. 
 

7. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 
prodávajícím odstraněny bezplatně v rámci záručního servisu.  

 

8. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-

mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady na 

předmětu koupě oznamovat na: 

 

 e-mail: 

svorc.cz

 adresu: 

 

Každé takovéto nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu 
této smlouvy. 

 

9. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit, popř. má právo na 
vrácení kupní ceny za vadnou dodávku sanitního vozidla ve lhůtě do 30 dnů, kdy se 
dozvěděl o skutečnosti, že vada není odstranitelná, a toto své právo oznámí prodávajícímu. 

Právo volby plnění má kupující.  
 

mailto:bauerova@prerost-svorc.cz


 

6 

 

10. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v servisním středisku či střediscích 
výlučně na území Středočeského kraje a Hlavního města Prahy. Prodávající zabezpečí 
bezplatně dopravu vadného předmětu koupě od kupujícího do servisu; to platí pouze pro 
nepojízdná sanitní vozidla.  

 

11. Odstranění vady musí být zahájeno podle závažnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 24 hodin od nahlášení závady v pracovní den a nejpozději do 48 hodin od nahlášení 
závady ve dnech pracovního volna a klidu, nebude-li mezi stranami písemně dohodnuto 

něco jiného. Vada musí být prodávajícím odstraněna do 5 (slovy: pěti) dnů od jejího 
oznámení kupujícím prodávajícímu. Místem uplatnění záruky bude vždy místo záručního 
servisu prodávajícího.  

 

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněném předmětu koupě běžet nová 
záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. Toto ustanovení se vztahuje i na vyměněné 
komponenty předmětu koupě. 

 

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 
vadného plnění. 

 

Článek V. 
Ukončení smluvního vztahu, porušení smluvních povinností 

 

1. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí 
ze strany kupujícího s jednoměsíční výpovědní lhůtou, zejména pro opakované porušení 
ustanovení o realizaci dodávky předmětu koupě či jeho kvalitě. Výpovědní lhůta začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude prodávajícímu doručena 
písemná výpověď. Smluvní strany se dále dohodly, že lze tuto smlouvu ukončit i 
jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze stran. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení 
ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením 
smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje 
především neodevzdání předmětu koupě kupujícímu ve stanovené době plnění, pokud má 
předmět koupě vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 
vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, nedodržení smluvních ujednání o záruce za 
jakost nebo o právech z vadného plnění, neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě 
prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 
30 dnů po doručení první výzvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 

a) v případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, dopouští se tím 
porušení smlouvy, za které je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každý započatý den prodlení; to platí pro prvních 30 dní prodlení, 

b) v případě, že prodávající bude i po uplynutí lhůty v odst. 3 písm. a) tohoto článku 
smlouvy nadále v prodlení, dopouští se tím nadále závažného porušení smlouvy, za 
které je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 



 

7 

 

započatý den prodlení; to platí do dne řádného dodání předmětu koupě v požadované 
kvalitě a v požadovaném množství, 

c) v případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna 
(reklamována) v záruční době, v kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou jednotlivou 
vadu a započatý den prodlení,  

d) pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy, 

e) v případě, že poruší prodávající jakoukoliv jinou povinnost (např. nepotvrzení 
objednávky, potvrzení objednávky po stanovené lhůtě) definovanou touto smlouvou, je 

kupující oprávněn požadovat zaplacení další souběžné smluvní pokuty ve výši 5.000 

Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 
 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 
 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty. 
Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení událost, 
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce. 

 

Článek VI.  

Komunikace mezi smluvními stranami 
 

1. Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k 

doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, 
považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti.  
 

2. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu nebo faxem. Elektronické adresy 
účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, 
jsou uvedeny v odst. 6 tohoto článku smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená 
v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) 
doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky adresáta. Faxová 

zpráva bude prokazatelně doručena v případě, kdy doručení bude prokázáno a) odesláním 
faxové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy na faxové 
číslo adresáta.  

 

3. Zprávy zasílané faxem nebo e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných 
osob smluvních stran. 
 

4. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany. 
 

5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního 
spojení se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. O této změně není 
nutné uzavírat písemný dodatek ke smlouvě. 

 

 



 

8 

 

6. Oprávněné osoby: 
 

- za kupujícího: Milan Vojta,

 

- za prodávajícího: Ondřej Loský, 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. Jakákoliv změna smlouvy tak musí mít písemnou formu a musí být 
podepsána osobami oprávněnými jednat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze 
smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní 
strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po 
doručení návrhu dodatku 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019 

 

3. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 
plněním smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti 

 

5. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení 
bude nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným 
způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními 
stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 
 

6. Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není 
vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně 
vedle případného nároku na smluvní pokutu.  

 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešit smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory 
řešeny na základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR. 

 

8. Prodávající se zavazuje, že nepostoupí případnou pohledávku vůči kupujícímu na jiného 
věřitele bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.  

 

9. Tato smlouva nezakládá kupujícímu povinnost k odběru jakéhokoli zboží od prodávajícího. 
 



 

9 

 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, bude za 
účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou 
legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv. Prodávající zároveň 
prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s Prohlášením kupujícího o 
ochraně osobních údajů na jeho webových stránkách – www.zachranka.cz 

 

11. V této smlouvě není smluvními stranami žádné ujednání považováno za obchodní tajemství. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsáním oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu s platnou legislativou, zejm. pak 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv.  

 

13. Tato smlouva je vyhotovena jako elektronický originál. Originál smlouvy obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno 
usnesením Rady Středočeského kraje ze dne 10. 10. 2019 č. usnesení 024-31/2019/RK. 

 

15. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 
stran, připojují k ní smluvní strany své el. podpisy. 

 

16. Nedílnou součástí smlouvy tvoří tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1: Technická specifikace vozidla v souladu s požadavky zadavatele  

Příloha č. 2:  Specifikace a popis nabízeného vozu  

 

 

 

V Kladně                                                                                       V Praze 

za kupujícího  
MUDr. Jiří Knor, Ph.D., ředitel 

za prodávajícího 

Libor Přerost, jednatel 
 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidla v souladu s požadavky zadavatele  

Podklady pro zpracování zadávací dokumentace 

 

Termín dodání nejpozději do 31.12.2019 

Dodávka 3 ks nových vozidel systému RV včetně zástaveb dle níže uvedené specifikace. 

 

Technická specifikace vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému: 
 

- Vznětový přeplňovaný motor 
- Výkon motoru min. 100kW 

- Převodovka mechanická, min. 6 rychl. stup. vpřed  
- Euro 6  

- Pohon 4x4 stálý nebo připojitelný  
- SUV/terenní  
- Barva RAL 1016  

- Počet dveří 5  
- Objem zavazadlového prostoru min 700 ltr  
- Šířka interiéru vpředu min 1500 mm      

 

Bezpečnostní výbava vozidla:  
 

- Airbagy čelní vpředu (u spolujezdce s možností deaktivace) 
- Airbagy boční min. vpředu  
- Airbag kolenní min. pro řidiče 

- Tříbodové bezpečnostní pásy s kontrolou zapnutí u všech sedadel  
- ABS, ESP, ASR nebo obdobný stabilizační systém dle názvu výrobce  
- Funkce off-road  

- Kontrola tlaku v pneumatikách  
- Full-LED či bi-xenonové hlavní světlomety s ostřikovači  
- LED zadní skupinové svítilny  
- Přední mlhové světlomety  
- LED denní svícení s automatickým zapnutím  
- Vyhřívané zadní sklo se stěračem  
- Parkovací asistent vizuální a akustický, čidla vpředu a vzadu  
- Bezpečnostní světla ve vnitřních výplních dveří min. vpředu  
- Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka s el. ovládáním a automatickým zatmavováním při 

oslnění zezadu 

 

Funkční výbava vozu:    
 

-     Úprava podvozku pro špatné cesty (zesílený kryt pohonného agregátu)  
- Výškově nastavitelná min. přední sedadla  
- Automatická klimatizace  
- Zesílené brzdové a palivové vedení  
- Palubní počítač s ukazatelem vnější teploty a dojezdem na zbývající PHM  
- Elektrické ovládaná a tonovaná okna min. vpředu 

- El. vyhřívání sedadel min. vpředu s oddělenou regulací 
- Vyhřívaný volant nastavitelný ve dvou osách 



 

11 

 

- Minimálně 18“ kola   
- Spotřeba PHM pro kombinovaný provoz v souladu s Nařízením vlády č. 173/2016 Sb. 

o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 
silničních motorových vozidel.    

 

Specifikace zdravotnické zástavby:  
 

- Výsuvný modul do zavazadlového prostoru pro uložení přístrojů a zdravotnického 
vybavení, přístupný ze třech stran s možností vyjmutí výsuvné části a druhou pevnou 
pracovní plochou v úrovni spodní části oken 

- Modul bude vybaven držáky zdrav. techniky dle dispozic zadavatele (defibrilátor, O2 
2ltr, kufry či batohy s materiálem apod. s dodáním a montáží)   

- Pevná přepážka mezi zavazadlovým prostorem a prostorem pro přepravu osob 

- LED svítidlo na vnitřní straně 5. dveří pro osvětlení výsuvného modulu a jeho horní 
pracovní plochy   

- Druhý akumulátor 12V/82 Ah s dělícím relé pro dobíjení  
- Nabíjení obou baterií pomocí automatické nabíječky s ochranou proti přebíjení  
- Zásuvka 12 V min. 2 ks každá samostatně jištěná  
- Vstup pro nabíjení 230 V na LZ blatníku automatickým odpojením při startování, 

nabíjecí kabel min. 10 metrů s koncovkami pro připojení včetně el. revizní zprávy  
- Odpojovač zástavbové baterie  
- Předehřev motoru – olejová náplň  
- Dodávka a montáž ruční LED svítilny pro posádku vč. nabíjecího modulu v prostoru 

za sedadly řidiče a spolujezdce 

- Svítilna Copilot na ohebném krku před spolujezdcem  
- Dodávka a montáž navigačních technologií  
- Dodávka a montáž spojovacích technologií  
- Dodávka a montáž práškového hasícího přístroje 2kg v zavazadlovém prostoru se 

snadným přístupem  
- Polep karoserie reflexní mikroprosmatickou folií dle dispozic zadavatele, v rozsahu 

obvyklém pro vozidla ZZS SčK 

- Na střeše vozidla výstražná rampa s LED lineární technologií s možností ztlumení 
svitu,výška těla rampy max.70 mm, s funkcí modrého svitu vpřed a vzad a bílého svitu 
do obou boků min 35W pro osvětlení prostoru kolem vozu 

- Vpředu v masce vozu pár modrých výstražných světel s LED technologií  
vypnutelných v režimu jízdy např. v mlze 

- V obou předních blatnících výstražné modré světlo s LED technologií  
- Ve spodní hraně 5. dveří pár modrých výstražných světel s LED technologií svítících 

při otevření 5. dveří  
- V předu za maskou vozu plochý reproduktor sirény min 100W, umístěný tak, aby bylo 

zamezeno jeho poškození odlétávajícím štěrkem, vodou, sněhem apod.  
- Přepínání tónu sirény ve volantu   
- Veškerá zdravotnická technika musí být aretována a zabezpečena proti samovolnému 

uvolnění v případě dopravní nehody tak,aby nedošlo k ohrožení přepravovaných osob 
ve vozidle  

- Všechny použité komponenty plní požadavky dle platné legislativy a jsou v souladu 

s normami  

- Součástí dodávky je návod k použití v českém jazyce 



 

12 

 

- Na předních dveří vozidla uvedeno logo České kanceláře pojistitelů Fond zábrany 
škod 

 

 

Technická specifikace – navigace, radiostanice, tablet-PC: 

 

Požadované parametry na HW navigačních přístrojů: 
- dotykový displej o velikosti v rozmezí 6,5“ – 10,5“, je požadována národní nebo 

Evropská homologace, 

- bluetooth 2.1, 

- WiFi – 802.11 a/b/g, 

- paměť – 1 GB RAM + 4 GB Flash + 4 GB microSD, 

- kamera s rozlišením min. 4 megapixelů, 

- GPS – integrovaný modul, 

- rozsah provozních teplot – 0 °C až 50 °C, 

- GPRS, 3G modul integrovaný, 

- nabíjení z vozidla 12 V, 

- držák do vozidla. 

Dodávka je včetně montáže a zprovoznění.  

 

Požadované parametry na SW navigačních přístrojů: 
- software a licence budou dodány zadavatelem - dodavatel zajistí instalaci, montáž 

držáku a montáž napájení ve vozidle, 

- objednavatel zajistí rovné podmínky u dodavatele SW 

Dodávka je včetně montáže a zprovoznění.  
 

 

Instalace radiostanic Pegas/Matra: 

- Dodání montážní sady pro radiostanici Pegas/Matra. 

Specifikace analogové radiostanice: 
a. Vozidlová radiostanice s aktivní licencí DMR Tier II, kmitočtové pásmo 136-174 

MHz, min. 1000 kanálů, barevný TFT displej. 
b. Minimální technické požadavky: 
c. VF výkon 1-25 W programovatelný 

d. Citlivost analog: min. 0,18 uV (typicky) 

e. Citlivost digitál:DMR: min. 5 % BER: 0,16 uV 

f. Signalizace: Select 5 

g. Min. 4 programovatelná funkční tlačítka 



 

13 

 

h. Součást dodávky: 
i. radiostanice 

j. instalační držák 

k. napájecí kabely 

l. Anténa včetně svodů 

m. ruční mikrofon s klávesnicí pro ovládání funkcí radiostanice a min. 3 
programovatelnými funkčními tlačítky 

n. DIN instalační držák (dle umístění radiostanice ve vozidle) 
 Dodávka je včetně montáže a zprovoznění. Radiostanice budou naprogramovány na  
frekvence ZZS SčK. 
 

 

 



Strana 1/2

Kupující

DIČ: CZ75030926
IČ: 75030926

Prodávající

Přerost a Švorc - auto, s.r.o.
Veleslavínská 39

162 00 Praha 6

Bankovní spojení:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl C, vložka 35976.

IČ:
DIČ:

63073188
CZ63073188

IBAN:

SWIFT:

Zdravotnická záchranná služba
Středočeského kraje, p.o.

272 01
Vančurova 1544
Kladno
CZE

NS735Y KODIAQ Ambition 2,0 TDI 110 kW 4x4 850 900,00 Kč

Cena s DPH

9P9P Bílá Candy 10 600,00 Kč

Cena bez DPH

703 223,14 Kč

8 760,33 Kč

Nadstandardní výbava:

AD Interiér černý 0,00 Kč0,00 Kč

WC2 Paket Ambition Plus 19 999,99 Kč16 528,92 Kč
4A3
VW5
PN0

Vyhřívání předních sedadel
Akustická skla se Sunsetem
Full LED světl. s AFS a LED mlhové světl. s Corner funkcí

PF3 Driving Mode Select s Off-road funkcí 3 000,00 Kč2 479,34 Kč

PF0 Paket pro špatné cesty 5 299,99 Kč4 380,16 Kč

3H2 Sklápěcí funkce opěry sedadla spolujezdce 2 000,00 Kč1 652,89 Kč

PLD 3-ramenný multi.vyhř.volant pro rádio a telefon 3 000,00 Kč2 479,34 Kč

PJ2 Kola z lehké slitiny Triton 7Jx18" 8 500,00 Kč7 024,79 Kč

41 799,98 Kč34 545,44 Kč
746 528,91 Kč 903 299,98 KčModel + barva + nadstandardní výbava

Mezisoučet

Doplňky prodejce:

YA1 + EA9 Změna záruky na 36 měsíců bez omezení km 13 200,00 Kč10 909,09 Kč

* Povinná výbava vozidla 1 210,00 Kč1 000,00 Kč

* Gumové interiérové koberce (orig.) - 4 ks 1 210,00 Kč1 000,00 Kč

* Dělící mříž do zavazadlového prostoru 4 502,00 Kč3 720,66 Kč

* Přestavba na Rendez-Vous vozidlo 431 365,00 Kč356 500,00 Kč

451 487,00 Kč373 129,75 KčMezisoučet

Externí výbavy:

VZ s názvem: "Vozidla rychlé lékařské pomoci 0,00 Kč0,00 Kč

v setkávacím systému" 0,00 Kč0,00 Kč

Požadovány celkem 3 kusy totožných vozidel 0,00 Kč0,00 Kč

0,00 Kč0,00 KčMezisoučet

Slevy:

Sleva V1 - 155 071,98 Kč- 128 158,66 Kč

1 199 715,00 Kč991 500,00 Kč

Standardní výbava:

Cena vozu po slevě

1 354 786,98 Kč1 119 658,66 Kč

- 155 071,98 Kč- 128 158,66 KčPoskytnutá sleva

Cena vozu celkem

Vozidlo ŠKODA KODIAQ 2,0 TDI 110 KW 6°MP ve výbavě AMBITION splňuje tato zadavatelem požadovaná technická data, resp. základní výbava vozidla
obsahuje tyto zadavatelem požadované prvky:
- rok výroby 2019, v případě přidělení plnění veřejné zakázky účastníkovi by bylo vozidlo zadáváno do výroby,
- vznětový motor, přeplňovaný turbodmychadlem,
- palivo motorová nafta B7,
- maximální výkon motoru 110 kW,

TEAS ® ZlínZpracováno programem firmy



Strana 2/2

- vozidlo plní emisní normu EURO 6d-TEMP,
- převodovka mechanická (manuální) 6-ti stupňová (6 stupňů vpřed + 1 stupeň vzad,
- pohon 4x4, automaticky přiřaditelný,
- dle Svazu dovozců automobilů (SDA) model ŠKODA KODIAQ zařazen do obchodní třídy "C-SUV",
- karoserie typu "SUV", v "Osvědčení o registraci vozidla, část II." (velký technický průkaz) uvedeno "AC COMBI" (evropské globální homologační předpisy
neznají pojem "SUV", a proto výrobci motorových vozidel zařazují tnto typ auta do kategorie "COMBI"),
- 5 dveří, z toho 4 boční dveře + 5. dveře pro vstup do zavazadlového (nákladového) prostoru, otevírající se včetně zadního okna,
- základní objem zavazadlového prostoru 720 litrů,
- šířka interiéru vpředu 1.527 mm,
- airbagy čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu, u spolujezdce s možností deaktivace,
- airbagy boční pro řidiče a spolujezdce vpředu,
- airbagy hlavové pro řidiče a spolujezdce vpředu a vzadu,
- airbag kolenní pro řidiče,
- tříbodové bezpečnostní pásy u všech sedadel,
- senzor nezapnutí bezpečnostního pásu u všech sedadel,
- ABS - protiblokovací brzdový systém (Anti-lock Braking System),
- ESC / ESP - elektrinický stabilizační systém (Electronic Stability Control),
- ASR - protiprokluzové zařízení (Anti Slip Regulation),
- TPM - kontrola tlaku v pneumatikách (Tire Pressure Monitoring),
- LED zadní skupinové svítilny,
- výsuvné ostřikovače hlavních světlometů, integrované do karoserie vozidla,
- vyhřívané sklo okna 5. dveří,
- stěrač s ostřikovačem pro okno 5. dveří,
- akustická a vizuální signalizace vzdálenosti při parkování se senzory vpředu  a vzadu,
- bezpečnostní světla na vnitřních výplních bočních dveří vpředu, automaticky aktivovaná při otevření dveří,
- elektrické ovládání, vyhřívání a sklápění vnějších zpětných zrcátek,
- automatické zatmavení vnějších zpětných zrcátek při oslnění zezazu,
- automatické zatmavení vnitřních zpětného zrcátka při oslnění zezadu,
- mechanicky výškově a podélně nastavitelná sedadla řidiče a spolujezdce vpředu,
- plně automatická dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací,
- palubní počítač zobrazující mimo jiné:
   - teplotu vně vozidla,
   - dojezd na zbývající PHM v nádrži,
- elektrické ovládání bočních oken vpředu a vzadu,
- základní tónování všech skel oken z výroby vozidla,
- spotřeba pro kombinovaný provoz je v souladu s Nařízením vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na
pořízení silničních motorových vozidel.

POZN:

1.) Barva vozidla "BÍLÁ CANDY" - kód 9P9P, bude základní nemetalická podkladová barva vozidla. Vnější části karoserie, včetně nárazníků, vnějších krytů
zrcátek a vnějších klik dveří budou nalakovány v barvě RAL 1016.

2.) Interiér vozidla "INTERIÉR ČERNÝ" - kód AD, je primárně černý interiér, vyjma designových provků v interiéru, stropu, a horního vnitřního obložení
sklopků karoserie.

3.) Paket příplatkové výbavy "PAKET AMBITION PLUS" - kód WEB, obsahuje mimo jiné tyto zadavatelem požadované prvky:
- full LED hlavní světlomety s automatickým natáčením do zatáček,
- přední mlhové světlomety s CORNER funkcí, tj. s přisvěcováním do zatáček v městských rychlostech,
- LED denní svícení, automaticky aktivované při nastartování vozidla,
- elektrické vyhřívání sedadel řidiče a spolujezdce vpředu, s oddělenou regulací.

4.) Prvek příplatkové výbavy "PAKET PRO ŠPATNÉ CESTY" - kód PF0, obsahuje mimo jiné zesílený kryt pro ochranu pohonného agregátu zespodu a
zesílené brzdové vedení.

5.) Prvek příplatkové výbavy "SKLÁPĚCÍ FUNKCE OPĚRY SEDADLA SPOLUJEZDCE" - kód PHJ, je možnost překlopení opěradla u sedadla spolujezdce
vpředu úplně vpřed, pro případný převoz dlouhých předmětů či dočasné umístění ležící osoby (na vhodné podložce).

6.) Ocenění lakování v RAL 1016, zdravotnické zástavby, navigačních přístrojů, instalací radiostanic, apod. v rozsahu požadovaném zadavatelem, zahrnuto
do samostatné položky "PŘESTAVBA NA RENDEZ-VOUS VOZIDLO".

Loský Ondřej04.09.2019
Platnost cenové kalkulace do Cenovou kalkulaci vyhotovil

TEAS ® ZlínZpracováno programem firmy


